Nº 92, segunda-feira, 18 de maio de 2015 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051800025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 59, DE 15 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

NOS CONCURSOS PÚBLICOS No s- 2 E 3/2012

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados nos concursos públicos homologado pelos
Editais nº 07 e 08/2013, visando ao preenchimento de vagas na área
médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.826 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
11º Evaldo Pereira Lima
ÁREA ASSISTENCIAL
1.2. 114 ENFERMEIRO
187º Gracielle Cordeiro Muniz
1.3.123 FÍSICO
8º Climerio Santos Soares
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.17. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

- SISTEMA OPERACIONAL
7º Sebastiao Vinicius Araujo De Moura
1.19. 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
179º Rosana De Matos Sousa
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 22/05/2015, das 8 às 18 horas, conforme agen-

damento enviado por e-mail, no endereço do Hospital Universitário
da Universidade Federal do Piauí - Campus Universitário Ministro
Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo; e
d) entrega do formulário de dados constante da relação dos

documentos para contratação disponível no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção/ formulário de dados cadastrais.

2.2 Nos dias 25/05/2015, das 8 às 10 horas, no endereço
supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento feito no primeiro comparecimento ao hospital.

2.3 Nos dias 29/05/2015, das 8 às 18 horas, deverá com-
parecer no endereço supracitado, conforme agendamento, também
feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital, para rea-
lização do Exame Admissional e apresentação dos documentos ne-
cessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção.

2.4 Nos dias 02 /06/2015, no endereço do hospital, das 8:00
às 18:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Con-
trato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 62, DE 15 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO JUDICIAL E CONVOCAÇÃO DE

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO No- 10/2013

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 36, 37 e 38 de 17/10/2014, visando ao pre-
enchimento de vagas das Áreas: Médica, Assistencial e Adminis-
trativa, com lotação no Hospital Universitário Professor Alberto An-
tunes, da Universidade Federal de Alagoas, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 802MÉDICO - ALERGIA E IMUNOLOGIA
1º Flávia Valença De Oliveira Neves.
1.2 804 MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA
4º Ana Paula Borges De Souza.
1.3 805 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA
5º Fabrísia Coutinho Lobo Cruz.
1.4 809 MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCO-

ÇO
3º Ana Carolina Pastl Pontes
1.5 811 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
4º Anderson Teixeira Cavalcante
1.6 815 MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
1º Jose Adalberto Cavalcante Silva.
1.7 816 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
11º Gustavo Henrique Tenório De Souza; 12º Flavio Falcao

Lima De Souza

1.8 817 MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA
5º Sergio Murilo Da Silva Andrade.
1.9 822 MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM DOP-

PLER
1º Janaína Austregésilo De Athayde De Hollanda Ferreira.
1.10 830 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
34º Elaine Cristina Angelo Ferreira; 35º Maurício Cabral Da

Silva; 36º Danielle Xavier Nunes; 37º Rafaélle Caj ueiro Teófilo; 38º
Carla Maria De Lima Barbosa; 39º Mônica Pimentel Nascimento; 40º
Fernanda Hagenbeck Gomes; 41º Rosangela Da Silva Martins Coe-
lho;42º Stemberg Oliveira Firmino Silva.

1.11 833MÉDICO - HEPATOLOGIA
1º Aryana Isabelle De Almeida Neves Siqueira; 2º Juliana

Brasil De Oliveira.
1.12 834 MÉDICO - INFECTOLOGIA
6º Vania Rogéria Simões Pires.
1.13 841 MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA
5º Valma Carvalho Fortes Cavalcante; 6º Maria Aparecida

Cavalcante Costa.
1.14 844 MÉDICO - NEUROCIRURGIA
5º Ubiratan Alves Viturino Da Silva.
1.15 847 MÉDICO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
2º Flávio Rodrigues De Santana.
1.16 854 MÉDICO - PNEUMOLOGIA
3º Tadeu Peixoto Lopes.
1.17 860 MÉDICO - REUMATOLOGIA
4º Sasha Rodrigues De Vasconcellos Costa.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.18. 202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
182º Roseane Mendes Da Silva; 183º Gilza Silva Dos San-

tos; 184º Ana Paula Das Chagas Santos; 185º Ricardo Alexandre
Santos Silva; 186º Luiz Carnauba Li ma Junior; 187º Roseli Pimentel
Da Silva; 188º Alex Santos Cruz; 189º Valdiane Santos De Lima
Andrade; 190º Maria Jeane Suterio Virtuoso; 191º Silvia Regina De
Souza Dos Santos; 192º Claudionor De Assis Silva; 193º Ivanesca
Lopes De Barros; 194º Vanessa De Freitas Braz; 195º Agnodécia
Gomes Silva; 196º Givanildo Nascimento Graia; 197º Damiana Fon-
tes De Melo; 198º Givoneide Dos Santos Silva; 199º Wagner Antonio
Dos Santos; 200º Ilbert Jairo Da Silva Santos; 201º Sylvan Da Silva
Clemente; 202º Taciana Maria Leopoldino De Araujo Peixoto; 203º
Patricia Viana Correia De Oliveira; 204º Priscilla Do Nascimento
Santos.

1.19. 202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Sub Judice)
65º Ana Paula Ferreira Bezerra; 73º Irla Jeanne Santos de

Araújo; 109º Eleide Batista Ferreira; 123º Ariadne Ferreira dos San-
tos; 154º Etelvino Ferreira Bizerra; 159º Valderes de Oliveira Lis-
boa.

1.20. 112 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
3º Jucléssia Costa Lima.
1.21. 106ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
122º Edson Morais Lira;123º Carolyn Cristina Reis;124º

Mayara Cedrim Santos;125º Talita Coelho De Barros Almeida.
1.22. 110 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER - OBS-

TETRÍCIA
12º Paula Denise Nunes Bezerra
1.23 102 BIÓLOGO
4º André Felipe Bispo Da Silva.
1.24 117 FISIOTERAPEUTA
11º Priscilla Clara De Godoy Araúj o Costa; 12º Vanessa

Lôbo De Carvalho; 13º Kladson Ramos Cruz; 14º Andresa Araujo De
Amorim Moreira;15º Thais Veras De Morais; 16º Tatiane Andrade Da
Costa Cardoso.

1.25 120 FONOAUDIÓLOGO
2º Flavia Virginia Vasconcelos Peixoto.
1.26 126 TERAPEUTA OCUPACIONAL
1º Waldez Cavalcante Bezerra.
1.27 115 FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓS-

TICO
1º Marcela Costa Alcântara.
ÁREA ADIMISTRATIVA
1.28. 210 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
44º Rhaissa Rafaelle Leon De Souza;45º Germano Soares Da

Silva; 46º Gideoni Salviano da Silva; 47º Felipe Gomes De Al-
cântara.

1.29. 211 TÉCNICO EM CONTABILIDADE
3º Stephanie Karen Santos Figueredo.
1.30. 213 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
3º Gleyce Kelly Freitas Da Silva ; 4º Milva Carla Rodrigues

Laureano.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 25 e 26/05/2015, das 08h às 12h horas e das

13h às 16h, no endereço Local: Hospital Universitário Prof. Alberto
Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Mini Auditório I -
Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins
- Maceió -AL, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Nos dias 26/05/2015 e 27/05/2015, das 7h às 9h, no
Laboratório de Análises Clínicas, no endereço Local: Hospital Uni-
versitário Prof. Alberto Antunes, da Universidade Federal de Alagoas
- Divisão de Gestão de Pessoas - Térreo; endereço: Av. Lourival Melo
Mota, s/n, Tabuleiro do Martins - Maceió -AL, para realização da
Coleta de Sangue, conforme agendamento prévio.

2.3 Nos dias 27/05/2015 e 28/05/2015, das 08h às 11h horas
e das 14h às 17h, no endereço Local: Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Divisão de
Gestão de Pessoas - Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n,
Tabuleiro do Martins - Maceió -AL, para realização do Exame Ad-
missional munido de seu CARTÃO DE VACINA(original e cópia).

2.4 Nos dias 28/05/2015 e 29/05/2015, das 8h30 às 11h30 e
das 14h00 às 17h00, o candidato ou seu procurador, deverá com-
parecer no das 08h às 11h horas e das 14h às 17h, no endereço Local:
Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes, da Universidade Fe-
deral de Alagoas - Divisão de Gestão de Pessoas - Térreo; endereço:
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins - Maceió -AL,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação.

2.5 Nos dias 02 e 03/06/2015, das 8 às 12h e das 14h às 18h,
no endereço Local: Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes, da
Universidade Federal de Alagoas - Auditório - Térreo; endereço: Av.
Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins - Maceió -AL, para
leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho e atividades de Inte-
gração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL No- 76, DE 15 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 9/2014

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 57, 58 e 59/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian, da Universidade Federal
do Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.804 MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA
1º Carlos Bernardo Cola.
1.2 805 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA
1º Henrique Guesser Ascenco
1.3 807 MÉDICO - CARDIOLOGIA
3º Emerson Gonçalo Pereira Filho.
1.4 815 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
8º Aurelly Fabiana Pereira Rodrigues.
1.5. 818 MÉDICO - CIRURGIA TORÁCICA
2º Renato Kayatt Lacoski.
1.6.819 MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
3º Thiago Dias Miranda.
1.7.820 MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLO-

GIA
2º Flavia Cristina De Carvalho Tortul
1.7.828 MÉDICO - ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA
1º Luiz Armando Pereira Patusco
1.8.833 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
7º Lívia Maria Casachi Bernardes De Melo 8º Marcio Ale-

xandre Rezende
9º Lucinaldo Basso
1.9.838 MÉDICO - INFECTOLOGIA
3º Maiquel Da Silva Paz 4º Vandeilton Dias Dos Santos
1.10.845 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA
5º Anthony Guerra Gorski 6º Elisa Leão Cabral
1.11.846 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRI-

CA
4º Caline Daisy Da Silva 5º Toufic Baruki Neto 6º Erica

Lucca
1.12.847 MÉDICO - NEFROLOGIA
4º Antonio Monteiro; 5º Bruno Martins Tokuda
1.13.850 MÉDICO - NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA
1º Luis Augusto Avansini Carnelos
1.14.851 MÉDICO - NEUROLOGIA
2º Francisco Antunes Dias
1.15.856 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA
1º Tiago Fernando Scopel
1.16.858 MÉDICO - PEDIATRA
16º Fernanda Cecy Munhoz Lago 17º Emerson Wacholz

Garcia 18º Ili Breda Nishihira
1.17.863 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
1º Gabriel Barbosa Sandim
1.18.866 MÉDICO - REUMATOLOGIAA
1º Alex Magno Coelho Horimoto

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-18T05:56:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial